

Número: 1

Período: 07/2022 (Não Desonerado)

Estado: Rio Grande do Sul

Obra: Obra de Reforma para Adequação da Unidade de Tratamento Intensivo Adulta (UTI-A) – Hospital São José – Taquari / RS



Planilha Analítica de Composições

Composição 01	M2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE RESISTENTE A UMIDADE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES		MAT	75,53		85,35
				MO	9,82		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,45	1,13	0,51
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,45	0,81	0,36
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,45	0,06	0,03
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,09	15,01	1,35
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,45	1,07	0,48
Insumo	SINAPI	43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,36	0,76	0,27
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,09	1,15	0,10
Insumo	SINAPI	43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,36	0,01	0,00
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,09	0,56	0,05
Insumo	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,25	0,35	0,44
Insumo	SINAPI	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,74	3,12	2,31
Insumo	SINAPI	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,52	3,90	2,03
Insumo	SINAPI	44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	0,37	18,01	6,66
Insumo	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UNID	10	0,09	0,90
Insumo	SINAPI	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UNID	0,81	0,22	0,18
Insumo	SINAPI	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,76	12,44	9,45
Insumo	SINAPI	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,99	14,11	28,08
Insumo	SINAPI	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CE	0,02	46,91	0,94
Insumo	SINAPI	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,05	29,72	31,21

Composição 02	M2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E UMA RESISTENTE A UMIDADE, ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES		MAT	99,17		110,64
				MO	11,47		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,68	1,13	0,77
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,68	0,81	0,55
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,68	0,06	0,04
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,14	15,01	2,10
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,68	1,07	0,73
Insumo	SINAPI	43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,54	0,76	0,41
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,14	1,15	0,16
Insumo	SINAPI	43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,36	0,01	0,00
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,09	0,56	0,05
Insumo	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,25	0,35	0,44
Insumo	SINAPI	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	0,74	3,12	2,31
Insumo	SINAPI	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	0,52	3,90	2,03
Insumo	SINAPI	44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	0,37	18,01	6,66
Insumo	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UNID	10	0,09	0,90
Insumo	SINAPI	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UNID	0,81	0,22	0,18
Insumo	SINAPI	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	0,76	12,44	9,45
Insumo	SINAPI	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,99	14,11	28,08
Insumo	SINAPI	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRECTA)	CE	0,02	46,91	0,94
Insumo	SINAPI	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,05	29,72	31,21
Insumo	SINAPI	39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,05	22,52	23,65

Composição 03	M2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES RESISTENTES A UMIDADE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS		MAT	151,61		170,38
				MO	18,77		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	1,13	0,97
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	0,81	0,70

Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	0,06	0,05
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,18	15,01	2,70
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	1,07	0,92
Insumo	SINAPI	43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,69	0,76	0,52
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,17	1,15	0,20
Insumo	SINAPI	43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,69	0,01	0,01
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,17	0,56	0,10
Insumo	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,5	0,35	0,88
Insumo	SINAPI	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,48	3,12	4,62
Insumo	SINAPI	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	1,03	3,90	4,02
Insumo	SINAPI	44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	0,7	18,01	12,61
Insumo	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UNID	20,01	0,09	1,80
Insumo	SINAPI	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UNID	0,81	0,22	0,18
Insumo	SINAPI	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,52	12,44	18,91
Insumo	SINAPI	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	3,98	14,11	56,16
Insumo	SINAPI	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CE	0,05	46,91	2,35
Insumo	SINAPI	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	2,11	29,72	62,71

Composição 04	M2	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM UMA FACE SIMPLES E UMA RESISTENTE A UMIDADE E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS		MAT	143,75		162,52
				MO	18,77		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	1,13	0,97
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	0,81	0,70
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	0,06	0,05
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,18	15,01	2,70
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,86	1,07	0,92
Insumo	SINAPI	43488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,69	0,76	0,52
Insumo	SINAPI	43491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,17	1,15	0,20
Insumo	SINAPI	43464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,69	0,01	0,01

Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,17	0,56	0,10
Insumo	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,5	0,35	0,88
Insumo	SINAPI	39432	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	1,48	3,12	4,62
Insumo	SINAPI	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	1,03	3,90	4,02
Insumo	SINAPI	44497	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS HORISTA	H	0,7	18,01	12,61
Insumo	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UNID	20,01	0,09	1,80
Insumo	SINAPI	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UNID	0,81	0,22	0,18
Insumo	SINAPI	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,52	12,44	18,91
Insumo	SINAPI	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	3,98	14,11	56,16
Insumo	SINAPI	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CE	0,05	46,91	2,35
Insumo	SINAPI	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,05	29,72	31,21
Insumo	SINAPI	39413	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M2	1,05	22,52	23,65

Composição 05	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2 (EXCLUSO PLACAS)		MAT	17,68		32,15
				MO	14,47		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,64	1,13	0,72
Insumo	SINAPI	4760	AZULEJISTA OU LADRILHEIRO (HORISTA)	H	0,45	19,09	8,59
Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,64	0,81	0,52
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,64	0,06	0,04
Insumo	SINAPI	6111	SERVENTE DE OBRAS	H	0,2	15,01	3,00
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,64	1,07	0,68
Insumo	SINAPI	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	8,62	1,99	17,15
Insumo	SINAPI	43489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,44	1,09	0,48
Insumo	SINAPI	43465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,44	0,74	0,33
Insumo	SINAPI	43467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,2	0,56	0,11
Insumo	SINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,14	3,81	0,53

Composição 06	M2	PINTURA EPOXI PARA PAREDES, APLICAÇÃO MANUAL		MAT	34,15		44,96
				MO	10,81		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	37370	ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,43	1,13	0,49

Insumo	SINAPI	37372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,43	0,81	0,35
Insumo	SINAPI	4785	PINTOR PARA TINTA EPOXI (HORISTA)	H	0,43	19,09	8,21
Insumo	SINAPI	37373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,43	0,06	0,03
Insumo	SINAPI	37371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	0,43	1,07	0,46
Insumo	SINAPI	5330	DILUENTE EPOXI	L	0,06	54,25	3,26
Insumo	SINAPI	43490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,43	1,50	0,65
Insumo	SINAPI	43466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	0,43	1,48	0,64
Insumo	SINAPI	7304	TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,4	77,26	30,90

Composição 07	Un.	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 44 X 57 CM OU EQUIVALENTE		MAT	573,55		586,54
				MO	12,99		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	Un.	2	15,48	30,96
Insumo	PESQUISA		LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 44 X 57 CM OU EQUIVALENTE	Un.	1	540,15	540,15
Insumo	SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0304	80,38	2,44
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,387	23,80	9,21
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1886	20,04	3,78

Composição 08	Un.	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE		MAT	193,44		206,43
				MO	12,99		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	1370	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	Un.	2	15,48	30,96
Insumo	PESQUISA		LAVATORIO DE LOUCA BRANCA, SUSPENSO	Un.	1	160,04	160,04
Insumo	SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0304	80,38	2,44
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,387	23,80	9,21
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1886	20,04	3,78

Composição 09	Un.	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO		MAT	100,11		113,56
				MO	13,45		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	Un.	1	100,02	100,02
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	23,80	10,63
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	20,04	2,82

Composição 10	Un.	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA		MAT	189,51		202,96
				MO	13,45		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	36796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUT	Un.	1	187,32	187,32
Insumo	SINAPI	4211	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	Un.	1	2,10	2,10
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	23,80	10,63

Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	20,04	2,82
------------	--------	-------	--------------------------------------	---	--------	-------	------

Composição 11	Un.	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, SANITÁRIO PNE		MAT	802,90		816,35
				MO	13,45		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	PESQUISA		TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUT	Un.	1	800,72	800,72
Insumo	SINAPI	4211	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	Un.	1	2,10	2,10
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	23,80	10,63
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	20,04	2,82

Composição 12	Un.	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, CLÍNICA BICA ALTA COM ALAVANCA (LA3)		MAT	113,49		126,94
				MO	13,45		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	PESQUISA		TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, CLÍNICA BICA ALTA COM ALAVANCA	Un.	1	111,30	111,30
Insumo	SINAPI	4211	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	Un.	1	2,10	2,10
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	23,80	10,63
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	20,04	2,82

Composição 13	Un.	AQUECEDOR DE PASSAGEM ELÉTRICO		MAT	184,49		197,94
				MO	13,45		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	PESQUISA		AQUECEDOR DE PASSAGEM ELÉTRICO	Un.	1	182,30	182,30
Insumo	SINAPI	4211	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	Un.	1	2,10	2,10
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	23,80	10,63
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	20,04	2,82

Composição 14	Un.	ADEQUAR POSIÇÃO DE TORNEIRAS EXISTENTE (TA2 e TA3)		MAT	2,19		22,48
				MO	20,29		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	4211	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	Un.	1	2,10	2,10
Insumo	SINAPI	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	Un.	0,021	4,49	0,09
Composição	SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	23,80	14,28
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	20,04	6,01

Composição 15	M2	ESPELHO LAPIDADO 0,40x0,95m - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		MAT	376,48		382,49
				MO	6,01		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	11186	ESPELHO LAPIDADO 0,40x0,95m	M2	1	376,48	376,48
Composição	SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	20,04	6,01

Composição 16	M	PERFIL BORDA DE IMPERMEABILIZAÇÃO FORMATO L EM AÇO ZINCADO		MAT	36,83		40,37
---------------	---	--	--	------------	-------	--	-------

Insumo	SINAPI	599	JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, BATENTE/REQUADRO, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE (DESCONTADO VIDRO)	M2	1	670,82	670,82
Insumo	SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	M2	17	0,17	2,89
Composição	SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1	628,63	628,63
Composição	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	24,31	9,72
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	20,04	4,01

Composição 23	M2	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR PARA VIDROS, COM VIDRO LAMINADO 8mm - 4+4mm, BATENTE E FERRAGENS (PV1 CONFORME DET. PROJETO)		MAT	1.022,40		1.036,13
				MO	13,73		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	39024	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA (DESCONTADO VIDRO)	M2	1	381,33	381,33
Insumo	SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	M2	17	0,17	2,89
Insumo	SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	M2	0,424	22,53	9,55
Composição	SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1	628,63	628,63
Composição	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	24,31	9,72
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	20,04	4,01

Composição 24	M2	DIVISÓRIA DE ALUMÍNIO COM 5 FLS FIXAS PARA VIDROS, COM VIDRO LAMINADO 8mm - 4+4mm, BATENTE E FERRAGENS (PV2 CONFORME DET. PROJETO)		MAT	1.302,34		1.316,07
				MO	13,73		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	599	JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, BATENTE/REQUADRO, COM VIDRO 4 MM, SEM GUARNICAO/ALIZAR, ACABAMENTO ALUM BRANCO OU BRILHANTE (DESCONTADO VIDRO)	M2	1	670,82	670,82
Insumo	SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	M2	17	0,17	2,89
Composição	SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1	628,63	628,63
Composição	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	24,31	9,72
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	20,04	4,01

Composição 25	M2	PORTA DE ALUMÍNIO DE CORRER PARA VIDROS, COM VIDRO LAMINADO 8mm - 4+4mm, BATENTE E FERRAGENS (PV2 CONFORME DET. PROJETO)		MAT	1.002,36		1.016,09
				MO	13,73		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Insumo	SINAPI	4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA (DESCONTADO VIDRO)	M2	1	361,29	361,29
Insumo	SINAPI	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	M2	17	0,17	2,89
Insumo	SINAPI	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	M2	0,424	22,53	9,55
Composição	SINAPI	34391	VIDRO COMUM LAMINADO LISO INCOLOR DUPLO, ESPESSURA TOTAL 8 MM (CADA CAMADA DE 4 MM) - COLOCADO	M2	1	628,63	628,63

Composição	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	24,31	9,72
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	20,04	4,01

Composição 26	Un.	PORTA DE VIDRO COM 1 FL FIXA C/MARCO ALUMINIO + 1 FL DE ABRIR C/ADESIVO JATEADO (PV3 / DIV1 CONFORME DET. PROJETO)		MAT	2.607,27		2.686,61
				MO	79,34		
Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Total
Composição	SINAPI	102189	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR.	Un.	1	255,25	255,25
Composição	SINAPI	102188	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	Un.	1	1.060,00	1.060,00
Insumo	SINAPI	5031	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO	M2	4,4	280,95	1.236,18
Insumo	SINAPI	43657	CONTRAMARCO DE ALUMINIO (PERFIL 25) PARA ESQUADRIAS, TIPO CONVENCIONAL CADEIRINHA, 60 MM (CM-060), INCLUSO CONEXOES, GRAPAS E TRAVAMENTOS	M	6,6	8,46	55,84
Composição	SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,92	21,84	41,93
Composição	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,867	20,04	37,41